

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2020**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PEDRA GRADUADA PARA O MUNICÍPIO DE MONDAÍ	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	24,00	M3.	58,00	1.392,00
	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTI	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	4,00	hr	83,5709	334,28
	Compressor rotativo para climatizador de 24.000 BTUS	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	718,889	718,89
	Carga de gás para climatizador split	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	Car	161,75	161,75
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	10,00	10,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	34,00	34,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	7,00	UN	34,00	238,00
	LIMP INTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	21,00	21,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	20,00	UN	34,00	680,00
	MONTAG DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	6,00	UN	66,00	396,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	12,00	UN	46,00	552,00
	CONS. MANCHÃO EM PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS VD Nº 4 CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	2,00	UN.	55,00	110,00
	CONS. MANCHÃO EM PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS VD Nº 4 CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	15,00	UN.	55,00	825,00
	TÁBUA DE PINHEIRO COM LARGURA MÍNIMA DE 25cm E ESPESSURA	SK-IND. ESQUADRILHAS MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	24,00	M	8,95	214,80
	Kit de porta de madeira 80x210cm, espessura de 3,5cm,	SK-IND. ESQUADRILHAS MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	1,00	UN	455,00	455,00
	Fechadura externa para porta com cilindro	SK-IND. ESQUADRILHAS MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	1,00	UN	28,50	28,50
	CILINDRO DE FECHADURA	SK-IND. ESQUADRILHAS MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	2,00	UN.	9,50	19,00
	PARAFUSO PHILLIPS (TAMANHOS DIVERSOS)	SK-IND. ESQUADRILHAS MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	200,00	UN	0,24	48,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RIPA DE MADEIRA 2,5 x 5 cm	SK-IND. ESQUADRILHAS MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	83,00	M.L	1,80	149,40
	PEDRA GRADUADA PARA O MUNICÍPIO DE MONDAÍ	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	48,00	M3.	58,00	2.784,00
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	ARI CRISTÓFOLI ME	09.004.676/0001-28	5,00	SÇO.	120,00	600,00
	PÃO DE FORMA FATIADO 500g	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	10,00	UN.	4,59	45,90
	TALHERES C/ 03	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	6,00	PCT.	5,75	34,50
	SACO ALVEJADO	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	1,00	UN	7,99	7,99
	CAFÉ EM PÓ	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	2,00	PCT	10,99	21,98
	Queijo fatiado pct 150 gr	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	10,00	UN.	4,99	49,90
	SACO P/ LIXO EM ROLO	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	2,00	UN	8,99	17,98
	AÇÚCAR CRISTAL 5KG	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	2,00	UN.	11,99	23,98
	CAFÉ EM PÓ FORTE 500GR	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	3,00	PCT.	13,90	41,70
	XICARA	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	6,00	UN	3,30	19,80
	INSETICIDA	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	2,00	UN	12,99	25,98
	TOALHA MÁGICA	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	1,00	UN	6,75	6,75
	PANO DE COPA	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	5,00	UN.	3,70	18,50
	SACO DE LIXO 30 LITROS - ROLO COM 50 UNIDADES	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	4,00	RL.	8,99	35,96
	ERVA MATE	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	8,00	KG.	8,49	67,92
	CERA LIQUIDA 750 ML	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	3,00	UN.	5,40	16,20
	DESINFETANTE 2 L	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	5,00	UN.	6,75	33,75
	APRESUNTADO	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	8,00	PCT.	4,99	39,92
	DETERGENTE 500 mL	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	24,00	UN.	1,99	47,76
	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM NO MÍNIMO 17000	INOVAR PRESTADORA DE SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	10.516.395/0001-33	13,90	HR.	248,00	3.447,20
	HORA MÁQUINA C/ ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PESO OPERAC.MÍN 14000	INOVAR PRESTADORA DE SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	10.516.395/0001-33	95,50	HR.	224,00	21.392,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	15,00	HR.	18,00	270,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	5,00	Dia	90,00	450,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	14,00	Dia	80,00	1.120,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	9,00	Dia	90,00	810,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	15,00	Dia	80,00	1.200,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	90,00	540,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	80,00	480,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	90,00	540,00
	PEDRA GRADUADA PARA O MUNICÍPIO DE MONDAÍ	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	48,00	M3.	58,00	2.784,00
	PEDRA GRADUADA PARA O MUNICÍPIO DE MONDAÍ	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	60,00	M3.	58,00	3.480,00
	LÂMPADA 1 POLO 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	5,50	5,50
	SENSOR/INTERRUPTOR DE RÉ 3rho	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	98,94	98,94
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	3,00	hr	92,50	277,50
	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA 12v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	263,87	263,87
	LÂMPADA H7 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	40,48	40,48
	LÂMPADA GOTA 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	4,75	9,50
	SENSOR/INTERRUPTOR DE RÉ 3rho	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	98,94	98,94
	LÂMPADA H4 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	44,31	44,31
	PORTA ESCOVA MOTOR DE PARTIDA LINHA LEVE 12v/24v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	116,44	116,44
	LÂMPADA 1 POLO 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	5,50	5,50
	BATERIA 60HA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	3,00	UN	339,85	1.019,55
	GUIA PINHEIRO 15 cm	SK-IND. ESQUADRILHAS MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	74,00	M	4,15	307,10
	Prego cabeça dupla 17 x 27 - 18 x 30)	SK-IND. ESQUADRILHAS MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	3,00	Kg	13,00	39,00
	TÁBUA DE PINHEIRO COM LARGURA MÍNIMA DE 25cm E ESPESSURA	SK-IND. ESQUADRILHAS MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	50,00	M	8,95	447,50
	PEDRA GRADUADA PARA O MUNICÍPIO DE MONDAÍ	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	24,00	M3.	58,00	1.392,00
	TONER COMPATIVEL	JPE INFORMÁTICA LTDA	05.620.977/0001-25	2,00	UN.	59,00	118,00
	NITROGÊNIO LÍQUIDO	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	720,30	L	1,87	1.346,96
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	NOEMIA ECKHARDT KRETSCHMER 99467054868	33.777.758/0001-90	26,25	HR.	142,00	3.727,50
	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL MÍN	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA	09.427.682/0001-98	58,50	HR.	252,00	14.742,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	13,00	26,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	12,00	24,00
	CONCERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	21,00	21,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	13,00	52,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	12,00	48,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	13,00	26,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	12,00	48,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	13,00	26,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	12,00	24,00
	GEOM CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	2,00	UN	44,00	88,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	21,00	21,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	34,00	34,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	34,00	34,00
	GEOM CARRO PEQUENO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA	25.268.518/0001-31	1,00	UN	44,00	44,00
	LIMP COMPLETA - CAMINHÃO TRUCK	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	100,00	100,00
	LIMP COMPL - INTER E EXTER CARRO PEQU - VEICU DRM E AGRICULT	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	6,00	UN	38,00	228,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	34,00	34,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	3,00	UN	34,00	102,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	21,00	84,00
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	10,00	40,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	12,00	UN	13,00	156,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	17,00	UN	12,00	204,00
	Placa de sinalização para uso interno, tamanho 0,50 x 0,40m	DARLAN DE SORDI 06342148961	30.753.736/0001-00	2,00	UN	90,00	180,00
	Placa indicativa de Setores, plotada, tamanho 0,35x0,15 cm,	DARLAN DE SORDI 06342148961	30.753.736/0001-00	15,00	UN.	10,00	150,00
	TELA PARA ALAMBRADO - TIPO SOLDADA MALHA 5X10 FIO 2MM	JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	82.848.714/0001-19	60,00	M2	21,50	1.290,00
	TELA PARA ALAMBRADO - TIPO MALHA 08 FIO 14	JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	82.848.714/0001-19	475,00	M2	8,10	3.847,50
	Tinta spray metálica e normal uso interno e externo secagem	AVIAMENTOS PIGELLI LTDA - ME	95.809.232/0001-00	8,00	UN.	13,90	111,20
	LUVA PVC SOLD PARA AGUA FRIA PREDIAL 25MM	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1,00	UN	0,45	0,45
	CABO FLEXÍVEL 2,5 mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	8,00	M	0,97	7,76
	CANO PVC 25, BARRA 6 METROS soldável	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	6,00	BR.	8,80	52,80
	CURVA PVC SOLDÁVEL 25	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	4,00	UN	1,30	5,20
	CABO FLEXÍVEL 4,0mm	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	15,00	M	1,70	25,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 5/14

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	8,00	UN	0,58	4,64
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1.000,00	UN.	0,48	480,00
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	UN	44,90	134,70
	MALHA DE FERRO 3.4mm 2x3M 20x20	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	10,00	UN	21,90	219,00
	ARAME QUEIMADO	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	KG.	10,90	21,80
	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,13 x 1,10 x 6mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	10,00	UN	36,00	360,00
	MALHA DE FERRO 4.2mm 2x3m 15x15	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	10,00	UN.	48,90	489,00
	Mão de obra p/manutenção Iluminação Pública - Diária	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	1,00	diar	1.245,7503	1.245,75
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W, base E40	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	3,00	PÇ.	22,7963	68,39
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 250W, aço	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	3,00	UN	60,602	181,81
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 150W, aço	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	3,00	UN	52,0732	156,22
	Suporte para lampada porcelana E-27 (pequeno)	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	2,00	UN	3,3343	6,67
	Relé fotoelétrico eletromagnético NA	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	17,00	PÇ.	12,6844	215,63
	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA ESP. GALVANIZADO COM SAPATA	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	2,00	UN.	102,504	205,01
	Fita isolante, rolo de 20 metros	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	1,00	UN	3,3838	3,38
	Parafuso cabeça quadrada, galvanizado à fogo 16 x 250 mm	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	3,00	PÇ.	5,0065	15,02
	Luminária para iluminação pública, bocal E-27	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	3,00	PÇ.	80,6081	241,82
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	17,00	PÇ.	15,0986	256,68
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 70W, aço	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	6,00	UN	40,121	240,73
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 150W, base E40	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	3,00	PÇ.	20,9164	62,75
	Conector Perf. 16 - 70mm - 6mm - 35mm	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	3,00	UN	6,9853	20,96
	Conector cunha tipo 3 CU+SN CB CA-CAA-CU	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	4,00	UN	2,8693	11,48
	Base para relé fotoelétrico 220V 10A, com suporte em aço	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	2,00	PÇ.	4,9053	9,81
	Conector cunha tipo A CU+SN CB CA-CAA-CU	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	1,00	UN	3,928	3,93

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 6/14

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE PRÉDIOS - FUNDO MUNICIPAL	IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM	17.679.165/0001-34	1.500,00	M2	0,4118	617,70
	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE PRÉDIOS - FUNDO MUNICIPAL	IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM	17.679.165/0001-34	2.000,00	M2	0,342	684,00
	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D ÁGUA DE 500 LI	IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM	17.679.165/0001-34	4,00	UN	57,80	231,20
	Bateria 9 V	S&L COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA	08.560.957/0001-02	8,00	UN	9,00	72,00
	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTI	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	38,00	hr	83,5709	3.175,69
	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTI	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	20,00	hr	83,5709	1.671,42
	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTI	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	48,00	hr	83,5709	4.011,40
	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTI	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	14,00	hr	83,5709	1.169,99
	Instalação de split (unidade interna e externa)	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	1,00	UN	206,6806	206,68
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ PRESTAÇÃO DE SERV. DE ELETRICISTA	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	2,00	HR.	19,00	38,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	15,00	HR.	18,00	270,00
	Serviço de impressão bloco de requisição em papel copiativo	MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	100,00	UN	6,99	699,00
	Serviço de impressão bloco requisição papel copiativo - comb	MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	150,00	UN	5,40	810,00
	Envelope meio saco personalizado tam. fechado 18cm x 24cm im	MARCELO SIMONI	04.664.811/0001-48	500,00	UN	0,49	245,00
	Papel Ofício personalizado tam. A4 21cm x 29,7cm Impressão 4	INDÚSTRIA GRÁFICA ESCALA LTDA-ME	09.249.668/0001-41	5.000,00	UN	0,06	300,00
	SERV DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D ÁGUA DE 500 LIT	IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM	17.679.165/0001-34	1,00	UN	57,80	57,80
	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE PRÉDIOS - CÂMARA MUNICIPAL	IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM	17.679.165/0001-34	250,00	M2	0,6701	167,53
	DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE PRÉDIOS - FUNDO MUNICIPAL D	IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM	17.679.165/0001-34	14.000,00	M2	0,377	5.277,44
	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D ÁGUA DE 500 LIT	IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM	17.679.165/0001-34	10,00	UN	57,80	578,00
	SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D ÁGUA DE 500 L	IMUNIZADORA SHALOM CONTROLE DE PRAGAS E JARDINAGEM	17.679.165/0001-34	1,00	UN	57,80	57,80
	MORCEGOS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	COMERCIAL AGROALBA EIRELI	08.977.831/0001-20	278,00	M2	0,64	177,92
	MORCEGOS - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMERCIAL AGROALBA EIRELI	08.977.831/0001-20	4.092,00	M2	0,65	2.659,80
	MORCEGOS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COMERCIAL AGROALBA EIRELI	08.977.831/0001-20	1.345,00	M2	0,64	860,80
	CONCRETO USINADO FCK 25 MPA BOMBEADO	CONCRETOS E PROJETOS LTDA	07.239.625/0001-50	16,00	m³	364,15	5.826,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 7/14

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO DE CONCRETO 300 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	90,00	UN	30,00	2.700,00
	TUBO DE CONCRETO 600 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	28,00	UN	63,00	1.764,00
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	07.977.992/0001-50	47,00	UN	21,70	1.019,90
	LUVA VERDE PUNHO MALHA 0610/9-VD	RAFAEL KUHN EIRELI - ME	14.255.257/0001-07	300,00	PAR	4,90	1.470,00
	BOTA PVC	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	18.274.923/0001-05	30,00	UN	20,90	627,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	13,50	Dia	90,00	1.215,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	13,50	Dia	80,00	1.080,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	80,00	80,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	90,00	90,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	18,00	Dia	80,00	1.440,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	11,00	Dia	90,00	990,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	80,00	80,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	90,00	90,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	80,00	80,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	1,00	Dia	90,00	90,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	16,00	Dia	80,00	1.280,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	13,00	Dia	90,00	1.170,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	80,00	240,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	90,00	270,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	16,00	Dia	80,00	1.280,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	7,00	Dia	90,00	630,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	2,50	Dia	80,00	200,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	90,00	270,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	2,50	Dia	80,00	200,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	90,00	270,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	80,00	320,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	90,00	360,00
	SERV. DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	80,00	160,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	2,00	Dia	90,00	180,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	8,00	hr	92,50	740,00
	SOQUETE 6/9	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	4,00	UN	14,00	56,00
	RELÉ AUXILIAR 70HA 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	34,99	34,99
	RELÉ DE PISCA 12v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	42,47	42,47
	CABO BATERIA 4/1 ISOLADO	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	6,00	UN	6,75	40,50
	FIO 10mm	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	10,00	UN	10,96	109,60
	LANTERNA DELIMITADORA VERMELHA 12/24v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	4,00	UN	52,00	208,00
	CHAVE GERAL	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	147,50	147,50
	FAROL AUXILIAR f15	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	4,00	UN	69,96	279,84
	ALTERNADOR LINHA PESADA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	1.693,94	1.693,94
	LANTERNA DELIMITADORA AMARELA 12/24v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	51,50	103,00
	LANTERNA LATERAL COM SUPORTE	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	39,48	39,48
	LÂMPADA 1 POLO 24v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	7,50	7,50
	LÂMPADA 2 POLOS 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	5,50	5,50
	LÂMPADA 1 POLO 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	5,50	5,50
	CABO 2/1 ISOLADO	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	10,00	UN	6,10	61,00
	PALHETA PARA LIMPADOR PARA BRISA LINHA PESADA 24	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	63,96	127,92
	FAROL AUXILIAR f15	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	3,00	UN	69,96	209,88
	FAROL AUXILIAR F58	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	62,46	124,92
	LÂMPADA H7 24V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	73,96	73,96
	PLUG DUAS VIAS	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	19,99	39,98
	TENSOR DE CORREIA ALTERNADOR RETRO ESCAVADEIRA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	796,37	796,37
	SOQUETE PARA LÂMPADA UNIVERSAL	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	20,50	41,00
	RELÉ AUXILIAR 70HA 24V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	39,98	39,98
	RELE DE PISCA 24v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	52,50	105,00
	CABO 2/1 ISOLADO	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	4,00	UN	6,10	24,40
	CABO BATERIA 35mm	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,50	UN	35,98	89,95
	FIO 10mm	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	3,00	UN	10,96	32,88

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 9/14

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LANTERNA DELIMITADORA VERMELHA 12/24v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	6,00	UN	52,00	312,00
	LANTERNA LATERAL COM SUPORTE	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	3,00	UN	39,48	118,44
	CHAVE GERAL	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	147,50	147,50
	PALHETA PARA LIMPADOR PARA BRISA LINHA PESADA 27	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	63,96	127,92
	FAROL AUXILIAR 121	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	4,00	UN	60,48	241,92
	FAROL AUXILIAR F58	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	62,46	124,92
	BATERIA 115 ha	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	569,67	1.139,34
	LÂMPADA 6/9 24v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	5,25	10,50
	LÂMPADA 6/7 24v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	5,50	11,00
	LÂMPADA 1 POLO 24v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	4,00	UN	7,50	30,00
	LÂMPADA H3 24V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	41,48	82,96
	CHAVE GERAL	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	147,50	147,50
	FAROL AUXILIAR 121	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	4,00	UN	60,48	241,92
	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,13 x 1,10 x 6mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	20,00	UN	36,00	720,00
	TRELIÇA 8,0 cm FERRO 6,3mm x 4,2mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	8,00	UN	21,50	172,00
	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,44 x 1,10 x 6 mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	101,00	UN	44,00	4.444,00
	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	400,00	UN	0,39	156,00
	FERRO 8.0 mm (BARRA DE 12 M) CA 60	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	24,00	24,00
	CUMEEIRA ONDUL. FIBROCIMENTO 20°	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	24,00	UN	24,00	576,00
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	9,00	m³	160,00	1.440,00
	TRELIÇA 8,0 cm FERRO 6,3mm x 4,2mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	69,00	UN	21,50	1.483,50
	FERRO 4.2 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	34,00	BR.	6,50	221,00
	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 2,13 x 1,10 x 6mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	2,00	UN	36,00	72,00
	REJUNTE, PCT. 01 Kg - tipo I	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	3,00	PCT.	2,40	7,20
	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	10,00	UN	0,39	3,90
	LONA PRETA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	30,00	M2	0,70	21,00
	Bucha para parafuso - tamanhos diversos	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	10,00	UN	0,15	1,50
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	2,00	m³	160,00	320,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Aditivo plastificante para argamassa e reboco 3,6 litros	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	16,00	16,00
	ENGATE FLEXÍVEL 30 CM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	2,40	2,40
	CAL PARA PINTURA SACO DE 8 Kg	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	3,00	SC.	10,00	30,00
	CAIXA PLASTICA 4x2	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	0,80	0,80
	ENGATE FLEXÍVEL 30 CM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	2,00	UN	2,40	4,80
	Caixa de descarga capacidade min. 9 L c/corda antifungo	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	21,50	21,50
	ENGATE FLEXÍVEL 30 CM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	2,40	2,40
	Caixa de descarga capacidade min. 9 L c/corda antifungo	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	21,50	21,50
	ENGATE FLEXÍVEL 30 CM	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	3,00	UN	2,40	7,20
	Caixa de descarga capacidade min. 9 L c/corda antifungo	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	21,50	21,50
	Bucha para parafuso - tamanhos diversos	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	2,00	UN	0,15	0,30
	Vassoura de palha artesanal com cabo resistente, com palha d	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	20,00	UN	19,90	398,00
	PEDRA GRADUADA	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	36,00	M3.	58,00	2.088,00
	PEDRISCO	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	36,00	M3	57,00	2.052,00
	PÓ DE BRITA	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	36,00	M3.	58,00	2.088,00
	LUVA ESPECIAIS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, MIN 80 CM	AGRO COMERCIAL PAMPA LTDA	01.646.475/0001-12	300,00	PCT.	10,40	3.120,00
	BAINHA PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, TIPO FRANCESA PCT 50 UN	AGROVETERINARIA PRINCESA EIRELI	04.484.322/0001-04	150,00	PCT.	15,55	2.332,50
	Recauchutagem pneu 14.9 - 24 borrachudo quente	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	2,00	UN	1.235,2741	2.470,55
	Recauchutagem pneu 18.4 - 34 borrachudo quente	N.G. PNEUS LTDA	29.667.841/0001-39	2,00	UN	1.971,8677	3.943,74
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	13,00	26,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	12,00	12,00
	CIMENTO SC 50 Kg	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	30,00	SC.	20,56	616,80
	Boca de Lobo – tamanho 0,60x0,60m parede mínima 8mm de espes	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	22,00	UN	202,00	4.444,00
	Porta semi-oca 0,80x2,10 ( instalada, com dobradiças e metai	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	1,00	UN	335,00	335,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Porta semi-oca 0,80x2,10 ( instalada, com dobradiças e metal	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	1,00	UN	335,00	335,00
	HORAS DE SERV. - CAMINHÃO BASCULANTE C/CAPAC. MÍN.10m3 - III	LIDER TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA	00.344.235/0001-09	59,00	HR.	140,00	8.260,00
	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275 x 80 x 22.5	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	1,00	UN	161,5276	161,53
	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000 x 20 **	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	1,00	UN	211,2438	211,24
	RECAUCHUTAGEM PNEU 1000X20 BORRACHUDO COMUM A QUENTE	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	4,00	UN	537,7114	2.150,85
	RECAUCHUTAGEM PNEU 12,5 80-18 BORRACHUDO QUE, ESPESSURA M	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	4,00	UN	861,7116	3.446,85
	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5L x 24	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	1,00	UN	410,0817	410,08
	FITA PARA IMPRESSORA EPSON LQ590	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN	8,90	8,90
	Grampo galvanizado 23/8 cx c/1000 – 50fls	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	5,00	CX	2,20	11,00
	Grampo galvanizado 23/13 cx c/1000 – 100fls	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	5,00	CX	2,60	13,00
	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO C/ 100 UN TAM. A4 TRANSPARENTE	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	PCT.	25,00	50,00
	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO C/ 100 UN TAM. A4 - PRETA	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	PCT.	18,00	36,00
	BOBINA TÉRMICA 57x30 cx c/ 30	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	UN	43,70	87,40
	Tinta preta especial para carimbo e auto-entintado - 40 ml	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	4,00	UN	2,70	10,80
	Porta lápis/clips/lembrete poliestireno cristal	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	2,00	UN	5,89	11,78
	PASTA SUSPENSÃO P/ ARQUIVO DE AÇO, MARMORIZADA, NÃO PLASTIF.	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	CX.	54,80	54,80
	MOLHA DEDO EM PASTA 12 g	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	2,00	UN	1,55	3,10
	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA MÉDIA 1,0mm CX 50 UN	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	2,00	CX	18,50	37,00
	Algerosa – 40cm x 1 metro, espessura 26mm, galvanizado ou al	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	23,00	M	39,00	897,00
	Calha galvanizada moldura 26” x 1 metro, corte 30(Instalada)	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	6,40	M	46,00	294,40
	Algerosa – 30cm x 1 metro, espessura 26mm, galvanizado ou al	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	38,00	M	33,00	1.254,00
	Porta metal 0,90x2,10 ( instalada, com dobradiças e metais)	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	2,00	UN	438,00	876,00
	MASSA ASFALTICA - CBUQ	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	17,00	TON.	406,696	6.913,83
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1.000,00	UN.	0,48	480,00
	ARAME QUEIMADO	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	2,00	KG.	10,90	21,80
	ARAME LISO OVALADO 15x17	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	17,00	M	0,59	10,03
	ADAPTADOR PARA TOMADA ELETRICO 3 OPÇÕES SAÍDA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	UN	6,50	19,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

Folha: 12/14

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÓ DE BRITA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	3,00	M3.	102,00	306,00
	FORRO DE MADEIRA PINUS, ENCAIXE MACHO/FÊMEA FRISO, *10x1*	SK-IND. ESQUADRILHAS MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	20,00	M2	13,90	278,00
	TÁBUA DE PINHEIRO COM LARGURA MÍNIMA DE 25cm E ESPESSURA	SK-IND. ESQUADRILHAS MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	14,00	M	8,95	125,30
	PREGO 12 X 12	SK-IND. ESQUADRILHAS MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	3,00	KG.	12,70	38,10
	GUIA PINHEIRO 15 cm	SK-IND. ESQUADRILHAS MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	58,00	M	4,15	240,70
	Prestação de serviços de mão de obra especializada para subs	A. S. JUNIOR INSTALADORA ELETRICA LTDA	75.786.319/0001-93	18,00	UN.	43,80	788,40
	PNEU 750-16 TIPO A, 12 LONAS, DIRECIONAL, PROFUNDIDADE SULC	COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA	88.197.330/0001-60	4,00	UN	498,00	1.992,00
	PEDRA GRADUADA PARA O MUNICÍPIO DE MONDAÍ	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	48,00	M3.	58,00	2.784,00
	PEDRA BRITA Nº 1 PARA O MUNICÍPIO DE MONDAÍ	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	36,00	M3.	57,00	2.052,00
	RACHÃO PARA O MUNICÍPIO DE MONDAÍ	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	24,00	M3.	62,00	1.488,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	hr	92,50	185,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	8,00	hr	92,50	740,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,50	hr	92,50	138,75
	BATERIA 60HA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	339,85	339,85
	LÂMPADA H1 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	29,48	58,96
	BATERIA 60HA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	339,85	339,85
	LÂMPADA H1 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	29,48	58,96
	TELA MONITOR LCD 7 - GPS/DVD/CAMERA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	420,00	420,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	9,00	hr	92,50	832,50
	PLUG DUAS VIAS	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	19,99	39,98
	ALTERNADOR LINHA PESADA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	1.693,94	1.693,94
	SENSOR DE TEMPERATURA	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	112,46	112,46
	RELE DE PISCA 24v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	52,50	52,50
	AUTOMÁTICO MOTOR DE PARTIDA 12v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	263,87	263,87
	CABO 2/1 ISOLADO	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	10,00	UN	6,10	61,00
	PORTA ESCOVA MOTOR DE PARTIDA LINHA LEVE 12v/24v	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	116,44	116,44
	KIT COM DOIS ALTO FALANTE 6	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	124,91	124,91
	CHAVE GERAL	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	147,50	147,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 13/14

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PALHETA PARA LIMPADOR PARA BRISA LINHA PESADA 24	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	63,96	127,92
	BATERIA 115 ha	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	569,67	1.139,34
	LÂMPADA H4 24V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	2,00	UN	55,00	110,00
	LÂMPADA H1 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	29,48	29,48
	LÂMPADA H7 12V	ADRIANO SCHNEIDER	32.296.045/0001-41	1,00	UN	40,48	40,48
	PNEU 1000R20 TIPO A, COM 16 LONAS, EIXO EXCLUSIVO DE TRACÇÃO,	BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP	17.450.564/0001-29	10,00	UN.	1.450,00	14.500,00
	SULFATO DE ALUMINIO LÍQUIDO EMBALAGEM MÍNIMA DE 25KG	DJ ERTEL LTDA	29.263.501/0001-42	700,00	KG	3,0934	2.165,38
	Recauchutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	F.M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	4,00	UN.	562,2905	2.249,16
	CÂMARA DE AR PARA PNEU 18.4 - 34 AGRÍCOLA	BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP	17.450.564/0001-29	3,00	UN	195,00	585,00
	CÂMARA DE AR PARA PNEU 14.9 - 24 AGRÍCOLA	BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP	17.450.564/0001-29	3,00	UN	115,00	345,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	68,60	HR.	18,00	1.234,80
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ PRESTAÇÃO DE SERV. DE ELETRICISTA	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	34,00	HR.	19,00	646,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ PRESTAÇÃO DE SERV. DE ELETRICISTA	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	33,00	HR.	19,00	627,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ PRESTAÇÃO DE SERV. DE ELETRICISTA	ELETRICA E REFRIGERACAO QFRIO LTDA	27.193.925/0001-52	3,00	HR.	19,00	57,00
	PORTA DE EUCADEX, TM 0,80X2,10M COM FECHADURA, INSTALADA	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	2,00	UN.	360,00	720,00
	DIVISÓRIA DE EUCCATEX, COR BRANCA, 30MM SEM VIDRO, INSTALADA	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	15,00	M2	130,00	1.950,00
	HORAS DE SERVIÇO COM ROLO COMPACTADOR COM CILINDRO LISO	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	56,04	HR.	179,50	10.059,18
	Horas de serviço - motoniveladora, articulada, equipada	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	50,04	hr	174,00	8.706,96
	HORA MÁQUINA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM NO MÍNIMO 14.800 KG	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	7,00	HR.	229,50	1.606,50
	HORA MÁQUINA C/ ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PESO OPERAC.MÍN 14000	LIDER TERRAPLANAGENS LTDA	05.441.273/0001-95	53,70	HR.	196,00	10.525,20
	TIJOLO 6 FUIROS dimensões min. 9,0 x 14 x 19	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	1.000,00	UN.	0,48	480,00
	PÓ DE BRITA	CONSTRUFACIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L	07.578.359/0001-90	4,00	M3.	102,00	408,00
	CIMENTO SC 50 Kg	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	25,00	SC.	20,56	514,00
	TÁBUA DE PINHEIRO COM LARGURA MÍNIMA DE 25cm E ESPESSURA	SK-IND. ESQUADRILHAS MADEIRA LTDA - ME	01.871.163/0001-02	18,00	M	8,95	161,10
	PEDRISCO	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	12,00	M3	57,00	684,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BRITA N.º 01 (UM)	PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH EIRELI	06.330.226/0001-37	12,00	m³	57,00	684,00
	CONCRETO USINADO FCK 25 MPA BOMBEADO	CONCRETOS E PROJETOS LTDA	07.239.625/0001-50	8,00	m³	364,15	2.913,20
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	1,00	UN	28,00	28,00
	MONTAG DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	3,00	UN	66,00	198,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	16,00	UN	34,00	544,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	9,00	UN	46,00	414,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	13,00	26,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	12,00	24,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	21,00	21,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	13,00	26,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	12,00	24,00
	LIMP COMPLETA - CAMINHÃO TRUCK	ANILDA RUTZEN FLESCHE 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	100,00	100,00
	Tuberculina aviária para exame de tuberculose	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	350,00	UN	2,73	955,50
	RECOLHA, TRANSP. DEP. FINAL DE LIXO COLETADO NO INTERIOR IV	TRANSPORTES SERNI LTDA	05.026.402/0001-89	1,00	Car	3.900,00	3.900,00
	RECOLHA, TRANSP. DEP. FINAL DE LIXO COLETADO NO INTERIOR II	TRANSPORTES SERNI LTDA	05.026.402/0001-89	2,00	Car	1.800,00	3.600,00
	RECOLHA, TRANSP. DEP. FINAL DE LIXO COLETADO NO INTERIOR I	TRANSPORTES SERNI LTDA	05.026.402/0001-89	1,00	Car	1.250,00	1.250,00
	Recachutagem pneu 1000 x 20 borrachudo radial a frio ou pré	F.M. PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	4,00	UN.	562,2905	2.249,16
	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5 80 - 18	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	1,00	UN	221,3139	221,31
	RECAUCHUTAGEM PNEU 12,5 80-18 BORRACHUDO QUE, ESPESSURA M	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	3,00	UN	861,7116	2.585,13
	CONCRETO USINADO FCK 25 MPA BOMBEADO	CONCRETOS E PROJETOS LTDA	07.239.625/0001-50	2,50	m³	364,15	910,38
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	296.207,05